���������������������������������������� �������������������
15 Део вьсе испльнено. И цариникь твои да стои у нась неврѣг написан је преко избрисаног текста. 
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������!� �� �� ������/�!� ��� ������ � ��*���, �� �� ) �����|42|!� ������. �
��� �� ��& ���!��� �+��� !�%� ��!�, �� �� ����!� |43| �������, � ������ �$��
�� �����!�16 � ��*& ���!�+��.  
� ���� ��|44|��!� ��� ��� �������� +�� �� �/� � ���� �����&, ���� �� ����
.(�%)� ��|45|����� �� ��!� ��&�& � � *�����!�. ��� �� �&����!� � ���� (�
��|46|%� +�� �!� �%������� � ��*��� � ������ ��&, �� �$ .(�%)� ����� � �(��)-
|47|�� .(�%�����)#� � ��� �(��)��, ��� �� �/� � ���� �����&, � �� ��!� ��&�& �
�� (�)��|48|!�. 
|�������� *���/��| Capitulum regis || Vladislavi et Iohannis Danduli. 

����� #7.3: 

+ In nomine Patris et Filli et Spiritus sancti. Ego quidem Iohannes Dandulus, comes 
Ragusii, cum omnibus nobilibus et cum to|2|to communi Ragusii iuramus vobis, do-
mino regi totius Rasse et Maritime, Vladislavo, in domino nostro Ihesu |3| Christo et 
in gloriosam virginem Dei genitricem et ad lignum Domini et ad sancta Dei evangelia 
et ad omnes sanctos qui |4| ab initio placuerunt Deo, bona nostra voluntate et sincero 
animo et recta fide et sine nullo inge|5|nio et sine ulla mala voluntate, quod ab hodier-
na die simus vobis veraces amici de una cogi|6|tatione et uno animo, non divisi diebus 
nostris et diebus vestris. 
Et vestris amicis erimus amici. Et qui|7|cumque vester inimicus fugerit ad nostram ci-
vitatem ad nos, stando apud nos, nichil vobis noceat. |8| Et si aliquid offenderet, nos 
illud componemus, quod si non componerimus, ipsum vobis dabimus. Et quando |9| ei 
placuerit exire de nostra civitate, non dimittemus eum in terram vestram, sed ut con-
ducamus eum |10| ad alienam terram. Et si ipse de aliena terra venerit et depredaverit 
terram vestram, et fugerit ad nos, |11| ipsum recipiemus et quod habuerit depredatum, 
totum reddemus. Et si vos, domine rex, dederitis ei gratiam |12| et in terram suam eum 
retornaveritis, et iterum videndo culpam ipsius, eum minaveritis, et si ha|13|bente ba-
liam, aliquid tulerit in terra regni vestri, cum illo recipiemus eum. Et si ipse fugiendo 
ante |14| vos, vel ante gentem vestram aliquid tulerit et adduxerit in civitatem, redde-
mus illud. Et si hoc |15| non fecerimus, hoc sacramentum sit super nos. 
Et si vobis evenerit aliqua fortia et fugeris ad nostram civita|16|tem ad nos, recipie-
mus vos sicut dominum cum omni honore et cum omni amore cum omnibus vestris 
|17| magnatibus et cum omnibus aliis vestris qui vobiscum fuerint. Et quantum vobis 
placuerit stare apud |18| nos, stetis cum omni honore. Et nullum malum faciemus ne-
que vobis domino, neque uxori vestre, neque filiis vestris, |19| neque ulli vestro habe-
re, neque magnatibus vestris, neque ulli alio vestro neque habere eorum, sed ut habea-
tis |20| honorem et salvationem secundum nostrum posse sicut dominus. Et quandocu-
mque volueritis ire de nobis |21| ad aliam partem, ibitis scapuli cum omni honore, 
cum omnibus vestris et cum toto habere vestro et cum |22| toto habere eorum, et nos 
te conducemus. 
Et terre vestre et civitatibus vestris non offendemus nec ma|23|nifeste nec occulte, sed 
ut amemus eas sicut nosmet ipsos. Et ut stemus in antiquis maceri|24|is, et plus de illis 

���������������������������������������� �������������������
16 Чини се да је да дрьжи написано преко избрисаног текста. 
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non comprehendamus nullo modo. Et comercarius vester stet apud nos, et a nobis nul-
lum |25| scandalum habeat. Et quod est de vestra iustitia, totum ad plenum tibi demus. 
Et quando vos per mare adiu|26|torium a nobis quesieritis et ierimus tibi in adiutori-
um, in illo anno dimittas nobis totum illud quod |27| habemus in usum dandi, et no-
stris mercatoribus, qui ambulant per terram vestram, dimitatis datium, sicut sancti |28| 
avus vester et pater vester, quando adiuvabamus illos, dimiserunt nobis. Si autem non 
poterimus vobis ire in adiu|29|torium, tollas totum illud quod est de consuetudine. 
Et etiam sic iuramus vobis sicut nostri nobiles nuntii |30| iuraverunt: Matheus Boda-
tie, Gervasius Naymerii et Petrus de Sretta. Et per nullam occasionem rumpemus hoc 
|31| sacramentum vobiscum sed ut firmum teneamus. Et si aliquod iniustum factum 
fuerit inter nos, cum iudicio re|32|paretur. Et sacramentum semper tibi tenebimus fir-
mum. Et secundum quod volumus omnia ista observare, que |33| scripta sunt in hoc 
sacramento, sic nos Deus conservet in hoc seculo et in futuro. Et si nos aliquid de 
hoc, |34| quod locuti sumus, transgredierimus vobiscum vel de hoc quod scriptum est 
hic, iret nobis Deus et sancta mater |35| Domini et omnes sancti, qui hic scripti sunt in 
hoc seculo et in futuro. Et secundum quod est consuetudo avi vestri et patris |36| ve-
stri, civitas cum terra ut habeant legem inter se de sancto Michaele usque ad sanctum 
Georgium. 

|37| Signum Petri Ballislave, Iohannis Bogdani, Velcii Bladimiri, Martinusii Gervasii, 
|38| Andree Ballislave, Iacobi Negamire, Dabrane Proculi, Cerne Vitane, Micha|39|-
helis Pezane, Petri Srette, Grubessce Gundule, Calenda Cerneche, Nyciforii Srette, |40| 
Marini Calende, Grubessce Ballislave, Goyslavi Theodori. 
|41| + Stephanus Vladislavus, cum Dei adiutorio rex totius terre de Rassa, Dioclitie, 
Dalmatie, Tribu|42|nie, Zachulmie, iuro vobis amicis avi mei et patris mei et meis, co-
miti Ragusii et omnibus nobilibus |43| et universo communi Ragusii, de parvo usque 
ad magnum, per meam voluntatem, mundo corde, sine |44| ullo ingenio, quod ab ho-
dierno die si steteritis in hoc sacramento ad quod iurati estis mihi, |45| diebus meis te-
nebo vos in omni iustitia qua tenuerunt vos avus meus et pater meus, et nullum ma-
lum |46| vobis faciam nullo modo, donec tres sententias vobiscum fecero. Et si hoc 
preteriero Deus iret |47| mihi et sancta mater Domini et omnes sancti Dei qui ab initio 
placuerunt Deo. 
|�������� *���/��| Capitularium transla||tarum de sclavonico || in latinum de pacto || 
quod habemus cum rege Servie || Vladislavo.